
           Preisverteilung Jahresmeisterschaft 2024 / 2025

Schützen Gesamt LG / LP / LGA / LPA / Bogen: 33 / 20 / 10 / 3 / 4

Soll erfüllt LG / LP / LGA / LPA / Bogen: 19 / 9 / 8 / 0 / 3

Soll nicht erfüllt LG / LP / LGA / LPA / Bogen: 14 / 11 / 2 / 3 / 1

Soll Luftdruck: 25 Serien à 20 Schuss

Soll Luftdruck Schüler: 10 Serien à 20 Schuss

Soll Mini-Cup (Lichtgewehr): 10 Serien à 10 Schuss

Soll Bogen: 10 Serien à 30 Pfeile

Die fleißigsten Schützen:

Luftgewehr Auflage: Karg, Markus 138 Serien

Luftpistole Auflage: Karg, Agnes 18 Serien

Luftgewehr: Pia, Sulzer 83 Serien

Luftpistole: Dorn, Max 52 Serien

Anzahl Serien gesamt: 1779 Serien 35580 Wertungsschüsse

Bogen: Dorn, Max 17 Serien

Anzahl Serien gesamt: 46 Serien

Geschossene Pfeile 1380 Pfeile

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



              Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Königswertung Erwachsene

Rang Name Waffe Teiler

1. Schindele, Max LG 13,4

2. Dorn, Max LP 15,5

3. Kriegelstein, Anne LG 15,6

4. Hess, Stefan LG 17,7

5. Sulzer, Julian LG 20,0

6. Bircheneder, Sara LG 22,0

7. Faber, Marcus LG 24,0

8. Hertsch, Michael LP 29,4

9. Engelhardt, Lena LG 38,1

10. Drechsler, Stefan LG 41,1

11. Schlumberger, Harald LP 42,0

12. Schmid, Andrea LG 43,0

13. Kästle, Waltraud LP 44,1

14. Aicher, Gerti LG 48,8

15. Neumann, Martin LG 56,0

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



              Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Königswertung Erwachsene

Rang Name Waffe Teiler

16. Kormann, Markus LG 65,3

17. Schmid, Thomas LP 65,4

18. Müller, Klaus LP 66,3

19. Hüning, Markus LG 75,6

20. Wirsching, Christian LP 77,1

21. Benz, Rudolf LP 86,8

22. Karg, Agnes LP 110,3

23. Peter, Andrea LP 189,4

24. Uhlemayr, Timo LG 198,2

25. Bayrhof, Markus LG 331,8

26. Hermes, Lars LG 548,0

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



              Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Königswertung Auflage

Rang Name Waffe Teiler

1. Hörger, Maria LGA 2,0

2. Karg, Agnes LGA 3,6

3. Weidner, Artur LGA 4,4

4. Karg, Markus LGA 7,0

5. Franz, Ursula LGA 11,4

6. Hörger, Hans LGA 15,0

7. Dorn, Max LPA 25,0

8. Streck, Ludwig LGA 37,4

9. Smitas, Willi LGA 44,1

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



              Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Königswertung Jugend

Rang Name Waffe Teiler

1. Sulzer, Pia LG 24,0

2. Kunz, Luca LG 52,0

3. Kunz, Dennis LG 58,0

4. Einsiedler, David LG 76,5

5. Hermes, Lisa LG 94,7

6. Ruhrmann, Raphael LG 146,0

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



                 Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 3-Blattl Pokal

Rang Name Oktober November Dezember Total

1. Karg, Agnes 3,6 7,0 4,4 15,0

2. Weidner, Artur 4,4 5,0 6,0 15,4

3. Hess, Stefan 5,8 6,7 9,4 21,9

4. Karg, Markus 20,2 3,1 18,1 41,4

5. Franz, Ursula 12,8 36,8 14,5 64,1

6. Smitas, Willi 18,4 25,6 26,1 70,1

7. Hörger, Hans 9,2 15,8 63,5 88,5

8. Streck, Ludwig 26,0 40,2 64,2 130,4

9. Kriegelstein, Anne 18,3 63,5 55,5 137,3

10. Dorn, Max 42,6 72,0 31,5 146,1

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



                   Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Gehring Pokal

Rang Name Waffe Teiler Deckteiler Differenz

1. Karg, Markus LGA 50,0 50,1 0,0

2. Karg, Agnes LGA 50,0 50,2 0,0

3. Franz, Ursula LGA 50,0 49,6 0,0

4. Hörger, Hans LGA 50,2 50,2 0,2

5. Weidner, Artur LGA 50,2 50,6 0,2

6. Hörger, Maria LGA 50,3 50,5 0,3

7. Smitas, Willi LGA 49,7 50,6 0,3

8. Hess, Stefan LG 49,7 51,6 0,3

9. Sulzer, Pia LG 50,5 47,0 0,5

10. Bayrhof, Markus LG 49,5 65,1 0,5

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



              Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 60er Pokal von Hans Hörger

Rang Name Waffe Teiler Deckteiler Differenz

1. Karg, Markus LGA 60,0 60,0 0,0

2. Karg, Agnes LGA 60,0 59,9 0,0

3. Hörger, Maria LGA 60,0 60,8 0,0

4. Drechsler, Stefan LG 60,0 66,0 0,0

5. Weidner, Artur LGA 59,9 60,2 0,1

6. Bircheneder, Sara LG 59,9 60,8 0,1

7. Sulzer, Julian LG 59,9 56,8 0,1

8. Smitas, Willi LGA 60,2 61,4 0,2

9. Hörger, Hans LGA 60,3 59,6 0,3

10. Franz, Ursula LGA 60,4 59,6 0,4

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



                 Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Damen Blattl Pokal

Rang Name Waffe Teiler

1. Hörger, Maria LGA 2,0

2. Karg, Agnes LGA 3,6

3. Franz, Ursula LGA 11,4

4. Kriegelstein, Anne LG 15,6

5. Bircheneder, Sara LG 22,0

6. Sulzer, Pia LG 24,0

7. Engelhardt, Lena LG 38,1

8. Schmid, Andrea LG 43,0

9. Kästle, Waltraud LP 44,1

10. Aicher, Gerti LG 48,8

11. Hermes, Lisa LG 83,6

12. Peter, Andrea LP 189,4

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



                 Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Lupi Blattl Pokal

Rang Name Teiler

1. Dorn, Max 15,5

2. Hess, Stefan 27,9

3. Schlumberger, Harald 42,0

4. Kästle, Waltraud 44,1

5. Drechsler, Stefan 60,3

6. Schmid, Thomas 65,4

7. Müller, Klaus 66,3

8. Wirsching, Christian 77,1

9. Benz, Rudolf 86,8

10. Karg, Agnes 110,3

11. Peter, Andrea 189,4

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Größte Leistungssteigerung 2024 / 2025 LG/LP & Auflage

Rang Name Waffe Vorsaison Akt. Saison Steigerung

1. Kriegelstein, Anne LG 170,80 183,56 +12,76

2. Hess, Stefan LP 165,84 175,08 +9,24

3. Schmid, Thomas LP 153,76 160,80 +7,04

4. Aicher, Gerti LG 171,72 177,48 +5,76

5. Karg, Agnes LGA 203,72 208,56 +4,84

6. Faber, Marcus LG 177,24 180,60 +3,36

7. Schlumberger, Harald LP 176,00 178,96 +2,96

8. Hörger, Maria LGA 203,48 206,15 +2,67

9. Karg, Markus LGA 207,70 210,18 +2,48

10. Sulzer, Julian LG 170,48 172,24 +1,76

11. Hess, Stefan LG 196,32 197,00 +0,68

12. Drechsler, Stefan LP 164,40 165,00 +0,60

13. Weidner, Artur LGA 205,62 206,05 +0,43

14. Schmid, Andrea LG 167,40 167,56 +0,16

15. Hörger, Hans LGA 209,34 209,36 +0,02

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Beste Zehntelserie

Rang Name Waffe Beste 1/10 Serie Deckserie

1. Karg, Markus LGA 106,3 106,0/105,9

2. Karg, Agnes LGA 106,3 106,0/105,5

3. Hörger, Hans LGA 106,0

4. Hörger, Maria LGA 105,2

5. Weidner, Artur LGA 104,7 104,7

6. Hess, Stefan LG 104,7 104,4

7. Franz, Ursula LGA 104,3

8. Faber, Marcus LG 103,5

9. Smitas, Willi LGA 103,2

10. Dorn, Max LPA 102,8

11. Doster, Steffen LG 102,6

12. Zimmermann, Alois LGA 101,7

13. Streck, Ludwig LGA 101,1

14. Kriegelstein, Anne LG 101,0

15. Dorn, Max LP 100,5

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Beste Zehntelserie

Rang Name Waffe Beste 1/10 Serie Deckserie

16. Bircheneder, Sara LG 99,7

17. Karg, Agnes LPA 99,6

18. Schlumberger, Harald LP 99,2

19. Wiedemann, Peter LG 98,7

20. Aicher, Gerti LG 98,3

21. Hess, Stefan LP 98,2

22. Sulzer, Pia LG 97,8

23. Benz, Rudolf LP 97,6

24. Rendek, Bela LGA 97,1

25. Faber, Holger LP 96,9 96,5

26. Wagner, Bernhard LP 96,9 95,2

27. Sulzer, Julian LG 96,2

28. Weidner, Artur LPA 96,0

29. Neumann, Martin LG 95,7 95,7

30. Müller, Laura LG 95,7 93,5

31. Stieglitz, Roland LP 95,3

32. Hertsch, Michael LP 95,2

33. Kästle, Waltraud LP 95,1

34. Drechsler, Stefan LP 94,6

35. Rietzler, Tobias LG 94,1

36. Schmid, Andrea LG 93,8

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Beste Zehntelserie

Rang Name Waffe Beste 1/10 Serie Deckserie

37. Schmid, Thomas LP 93,6

38. Prezioso, Christian LP 93,4

39. Baur, Manfred LP 93,3

40. Frey, Johann LG 92,5

41. Ruhrmann, Raphael LG 92,1 91,8

42. Engelhardt, Lena LG 92,1 91,5

43. Schindele, Max LG 91,7 90,8

44. Karg, Agnes LP 91,7 89,8

45. Drechsler, Stefan LG 91,2

46. Kormann, Markus LG 89,6

47. Uhlemayr, Timo LG 88,4

48. Greipel, Christian LP 87,2

49. Peter, Andrea LP 86,9

50. Augustin, Florian LP 86,5

51. Bayrhof, Markus LG 86,0

52. Bail, Benedikt LG 85,4

53. Kunz, Dennis LG 84,2

54. Wirsching, Christian LP 84,0

55. Hüning, Markus LG 81,9

56. Grundler, August LP 80,4

57. Reinalter, Ronja LG 77,9

58. Einsiedler, David LG 76,7

59. Hermes, Lars LG 74,0

60. Müller, Klaus LP 72,4

61. Kesel, Martin LG 68,7

62. Kunz, Luca LG 67,0

63. Hermes, Lisa LG 63,3

64. Selmeczi, Nikolas LG 60,5

65. Grundler, August LG 59,6

66. Kunz, Dennis LP 58,6

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 LG/LP Klassen

Rang Name Waffe Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Klasse: A Limit: 186

1. Hess, Stefan LG 197,00 4925 36

2. Doster, Steffen LG 185,12 4628 25

Klasse: B Limit: 175

1. Dorn, Max LP 183,52 4588 52

2. Wiedemann, Peter LG 180,68 4517 27

3. Faber, Marcus LG 180,60 4515 38

4. Schlumberger, Harald LP 178,96 4474 35

5. Sara Bircheneder LG 176,12 4403 25

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 LG/LP Klassen

Rang Name Waffe Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Klasse: C Limit: 0

1. Kriegelstein, Anne LG 183,56 4589 65

2. Sulzer, Pia LG 179,72 4493 83

3. Aicher, Gerti LG 177,48 4437 25

4. Hess, Stefan LP 175,08 4377 43

5. Wagner, Bernhard LG 172,80 4320 27

6. Sulzer, Julian LG 172,24 4306 41

7. Neumann, Martin LG 171,96 4299 35

8. Benz, Rudolf LP 169,56 4239 48

9. Frey, Johann LG 169,24 4231 26

10. Kästle, Waltraud LP 168,76 4219 28

11. Schmid, Andrea LG 167,56 4189 26

12. Drechsler, Stefan LP 165,00 4125 32

13. Schmid, Thomas LP 160,80 4020 32

14. Engelhardt, Lena LG 158,36 3959 26

15. Drechsler, Stefan LG 158,32 3958 30

16. Wirsching, Christian LP 147,76 3694 27

17. Ruhrmann, Raphael LG 146,24 3656 27

18. Peter, Andrea LP 146,12 3653 26

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Lichtgewehr Mini-Cup

Rang Name Waffe Ring ø Ringzahl Serien gesamt

1. Neumann, Niklas Lichtg. 80,40 804 132

2. Kunz, Luca Lichtg. 76,60 766 54

3. Kesel, Niklas Lichtg. 72,50 725 111

4. Tins, Marvin Lichtg. 67,50 675 110

5. Grünwald, Anna Lichtg. 65,40 654 27

6. Hermes, Lisa LG Bock 64,40 644 21

7. Stachel, Felix Lichtg. 61,30 613 20

8. Grünwald, Theresa Lichtg. 55,10 551 21

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 LG Kennung

Rang Name Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Schüler

1. Einsiedler, David 147,50 1475 15

2. Kunz, Luca 133,20 1332 16

3. Hermes, Lisa 73,20 732 10

Jugend

1. Ruhrmann, Raphael 146,24 3656 27

Kunz, Dennis 131,65 2238 17

Junioren I & II

1. Sulzer, Pia 179,72 4493 83

Schindele, Max 147,36 1621 11

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 LG Kennung

Rang Name Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Schützen I

1. Hess, Stefan 197,00 4925 36

2. Kriegelstein, Anne 183,56 4589 65

3. Wiedemann, Peter 180,68 4517 27

4. Bircheneder, Sara 176,12 4403 25

5. Sulzer, Julian 172,24 4306 41

6. Neumann, Martin 171,96 4299 35

7. Engelhardt, Lena 158,36 3959 26

Rietzler, Tobias 174,29 2963 17

Müller, Laura 165,75 1326 8

Kormann, Markus 135,71 1900 14

Uhlemayr, Timo 132,38 1059 8

Reinalter, Ronja 126,43 885 7

Grundler, August 105,00 105 1

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 LG Kennung

Rang Name Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Schützen II + III

1. Doster, Steffen 185,12 4628 25

2. Faber, Marcus 180,60 4515 38

3. Aicher, Gerti 177,48 4437 25

4. Schmid, Andrea 167,56 4189 26

5. Drechsler, Stefan 158,32 3958 30

Bail, Benedikt 152,40 762 5

Bayrhof, Markus 141,36 1979 14

Hüning, Markus 130,22 1172 9

Hermes, Lars 115,00 805 7

Kesel, Martin 103,71 726 7

Schützen IV + V

1. Wagner, Bernhard 172,80 4320 27

2. Frey, Johann 169,24 4231 26

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Auflage Kennung

Rang Name Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Senioren Luftgewehr-Auflage

1. Karg, Markus 210,18 5254,4 138

2. Hörger, Hans 209,36 5234,1 48

3. Karg, Agnes 208,56 5214,1 70

4. Hörger, Maria 206,15 5153,8 74

5. Weidner, Artur 206,05 5151,2 76

6. Franz, Ursula 203,62 5090,4 96

7. Smitas, Willi 202,64 5066,0 68

8. Streck, Ludwig 192,19 4804,8 25

Zimmermann, Alois 195,92 3722,4 19

Rendek, Bela 185,02 925,1 5

Senioren Luftpistole-Auflage

Dorn, Max 198,60 2979,0 15

Karg, Agnes 188,02 3384,3 18

Weidner, Artur 186,08 930,4 5

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 LP Kennung

Rang Name Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Schützen I

1. Schlumberger, Harald 178,96 4474 35

2. Hess, Stefan 175,08 4377 43

3. Peter, Andrea 146,12 3653 26

Augustin, Florian 153,14 1072 7

Grundler, August 136,43 955 7

Schützen II + III

1. Dorn, Max 183,52 4588 52

2. Kästle, Waltraud 168,76 4219 28

3. Drechsler, Stefan 165,00 4125 32

4. Schmid, Thomas 160,80 4020 32

Faber, Holger 176,57 1236 7

Prezioso, Christian 164,80 824 5

Karg, Agnes 153,40 767 5

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 LP Kennung

Rang Name Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Schützen IV + V

1. Benz, Rudolf 169,56 4239 48

2. Wirsching, Christian 147,76 3694 27

Hertsch, Michael 174,50 349 2

Stieglitz, Roland 173,86 1217 7

Greipel, Christian 164,00 164 1

Baur, Manfred 143,44 2295 16

Müller, Klaus 117,46 1527 13

Jugend

Kunz, Dennis 105,00 105 1

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025



               Jahresmeisterschaft 2024 / 2025 Bogen Kennung

Soll: 10 Serien

Rang Name Ring ø Ringzahl Serien gesamt

Blankbogen

1. Dorn, Max 206,40 2064 17

2. Bühler, Martin 168,70 1687 13

3. Karg, Agnes 151,10 1511 15

Grundler, August 95,00 95 1

Erstellt am 26.04.2025

Preisverteilung am 30.04.2025


